2
3
Magneto-dynamisches Instrument
Magnetic Mallet ist ein völlig innovatives, einzigartiges und patentiertes Instrument für die
Zahnchirurgie und Implantologie. Magnetic Mallet erleichtert die Arbeit des Chirurgen anhand
einer Reihe von gut kalibrierten und vordefinierten elektromagnetischen Impulsen. Diese
Erleichterungen sorgen dafür, dass die Sinusbodenanhebungen und Knochenaufdehnungen sehr
viel präziser, schneller und weitaus weniger invasiv für den Patienten ausgeführt werden können.

von Fall zu Fall über die Machbarkeit und Zweckdienlichkeit dieses Vorgehens entscheidet,
insbesondere abhängig von der Bewertung der Zerbrechlichkeit des Zahnstumpfes unter der
Prothese.
Das Handstück für die Kronenentfernung ist komplett im Autoklaven sterilisierbar. Das wird auch
durch die Aufschrift „CROWN REMOVER- Autoclave“ auf dem Handstück angezeigt.
Es wird mit Kabel in einem kleinen Handkoffer geliefert, der auch eine Serie von 3 Aufsätzen zum
Aufschrauben auf das Handstück in einem sterilisierbaren Tray enthält.
Falls Ersatzteile für diese Aufsätze benötigt werden, wird darauf verwiesen, dass es sich bei
diesen Aufsätzen um Standard-Zubehörteile handelt, die von Sweden & Martina zwar nicht
geliefert werden, aber auf dem Markt leicht erhältlich sind*.
10
Klinische Fotos
Mit freundlicher Genehmigung von Herrn Dr. Giovanni Battista Bruschi, Rom, Italien.
code beschreibung
MAGNETICMALLET Magnetic Mallet, inklusive Basis-Instrumentenset mit 10 Instrumenten
MM-F-100D Bone Expander ø 1,00 mm, gerade
MM-F-200D Bone Expander ø 2,00 mm, gerade
MM-F-230D Bone Expander mit Stufen, ø 2,30 mm, gerade
MM-F-300D Bone Expander ø 3,00 mm, gerade
MM-F-330D Bone Expander ø 3,30 mm, gerade
MM-F-360D Bone Expander mit Stufen, ø 3,60 mm, gerade
MM-F-CUTD Instrument mit Klinge, gerade
MM-F-EXTR1D Instrument für Extraktionen, gerade
MM-F-INSD Instrument für Implantatinsertion, gerade
MM-F-PBD Beaver-Klingen-Halter (inkl. 1 Klinge SM64)
MM-F-EXP1D Bone Expander mit Skalpell, 2,00 mm, gerade
MM-F-EXP2D Bone Expander mit Skalpell, 3,50 mm, gerade
MM-F-EXP3AD Bone Expander für unidirektionales Splitting, gerade
MM-F-100PD Bone Expander mit Spitze, gerade
MM-F-160D Bone Expander ø 1.60 mm, gerade
MM-F-INSEXD Instrument für Implantatinsertion (Sechskant-Mounter), gerade
MM-F-EXTR2D Extraktor mit kurzem Löffel, gerade
MM-F-EXTR3D Extraktor mit langem Löffel, gerade
MM-F-EXTR5D Extraktor mit abgerundeter Spitze für Weisheitszähne, gerade
MM-F-100C Bone Expander ø 1,00 mm, gekrümmt
MM-F-200C Bone Expander ø 2,00 mm, gekrümmt
MM-F-230C Bone Expander mit Stufen, ø 2,30 mm, gekrümmt
MM-F-300C Bone Expander ø 3,00 mm, gekrümmt
MM-F-330C Bone Expander ø 3,30 mm, gekrümmt
MM-F-360C Bone Expander mit Stufen, ø 3,60 mm, gekrümmt
MM-F-CUTC Instrument mit Klinge, gekrümmt
MM-F-EXTR1C Instrument für Extraktionen, gekrümmt
MM-F-INSC Instrument für Implantatinsertion, gekrümmt
MM-F-EXP1C Bone Expander mit Skalpell, 2,00 mm, gekrümmt
MM-F-EXP2C Bone Expander mit Skalpell, 3,50 mm, gekrümmt
MM-F-EXP3AC Bone Expander für unidirektionales Splitting, gekrümmt
MM-F-100PC Bone Expander mit Spitze, gekrümmt
MM-F-160C Bone Expander ø 1,60 mm, gekrümmt
MM-F-INSEXC Instrument für Implantatinsertion (Sechskant-Mounter), gekrümmt
MM-F-EXTR2C Extraktor mit kurzem Löffel, gekrümmt
MM-F-EXTR3C Extraktor mit langem Löffel, gekrümmt
MM-F-EXTR5C Extraktor mit abgerundeter Spitze für Weisheitszähne, gekrümmt